[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»     04    2013 г.
№ 112
г. Томск

Об утверждении порядка принятия

решения об участии муниципального

образования «Томский район» в

государственно-частном партнерстве

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.12.2012 №234-ОЗ «О государственно-частном партнерстве в Томской области», Уставом муниципального образования «Томский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок принятия решения об участии муниципального образования «Томский район» в государственно-частном партнерстве согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье», а также на официальном сайте Администрации Томского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации — начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района                                                                   В.Е. Лукьянов
Т.А. Ведрова
40 83 13
Приложение к постановлению

Администрации Томского района

от 25.04.2013 № 112
ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ

ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТОМСКИЙ РАЙОН» В ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

1. Порядок принятия  решения  об  участии  муниципального  образования «Томский
район» в государственно частном-партнерстве разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.12.2012 №234-ОЗ «О государственно-частном партнерстве в Томской области», Уставом муниципального образования «Томский район» и определяет:
- порядок подготовки решения об участии муниципального образования «Томский район» в государственно-частном партнерстве (далее – Решение);

- порядок взаимодействия органов Администрации Томского района при подготовке Решения;

- порядок и форму принятия Решения.
2. Решение принимается в форме муниципального правового акта Администрации Томского района (постановления) об участии муниципального образования в реализации проекта государственно-частного партнерства.
В случае если проектом предусматривается финансирование создания, реконструкции (модернизации) и (или) эксплуатации объекта государственно-частного партнерства за счет средств бюджета муниципального образования «Томский район», он подлежит обязательному согласованию с Управлением финансов Администрации Томского района.
3. Подготовка проекта Решения осуществляется органом (органами) Администрации Томского района, в ведении которого (которых) находятся области и сферы, к которым относится объект государственно-частного партнерства.
4. Проект Решения должен содержать указание на объект (объекты) государственно-частного партнерства.

5. Проект Решения направляется в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам, которое согласовывает его в пятидневный срок.

6. Решение принимается на основании Концепции реализации проекта государственно-частного партнерства, подготовленной уполномоченным органом Администрации Томской области, предварительно одобренной Администрацией Томского района.
7. Порядок и форма одобрения Концепции всеми лицами, выступающими на стороне публичного партнера определяются Администрацией Томской области.
8. В случае, если Концепцией предусматривается финансирование создания, реконструкции (модернизации) и (или) эксплуатации объекта государственно-частного партнерства за счет средств бюджета муниципального образования «Томский район», подготовка проекта Решения осуществляется только при наличии необходимых средств в бюджете Томского района, отраженных в решении Думы Томского района о бюджете на текущий год и плановый период.
9. Принятое в соответствии с настоящим Порядком и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Томский район» Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Томское предместье», а также размещению на официальном сайте Администрации Томского района.
_61780028.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]